2012年泰国宋卡王子大学学生交换实习项目
根据我校与泰国宋卡王子大学的合作协议及附件内容，我校将于2012年7-8月间派遣学生到该校进行交换实习。现将具体事项通知如下：

一、学校简介

宋卡王子大学建于1967年，位于泰国合艾市，目前宋卡王子大学已成为泰国的重点高等学府，为泰国各地区特别是泰国南部地区培养了大批各类人才。为了适应社会的需求，宋卡王子大学已发展成为一所集高水平教学和学术研究为一体的综合性大学。自成立以来为泰国南部地区及泰国各地区提供了户泛的各类专业教程和各种层次的学历教育。学校注重促进本地区的教育水平，协助当地的经济和社会的发展。在发展的过程中，面对新世纪高等教育发展的机遇的挑战，学校提出“把学校发展成为国内知名的，最有特色的，高水平的教育研究型大学”。

二、交换项目内容

　　1． 2012学年两校进行本科生或研究生的交换实习，名额暂定为15人，专业不限。学习时间为7月至8月间，为期2周到2个月不等。交互实习期间，学生保留我校的学籍，双方学校互认学分。我校交换实习生按照《广东工业大学交换生管理规定》进行管理。

　　2．实习安排：学生到校后，到本专业或相近专业进行学习或实习。

3．学生在接受方大学就读期间，必须遵守该国法律和校纪校规。如有违反，将被退回本国。交换学习期满，应立即回到本国。

4. 学分：我校参加本项目学习的同学，按规定完成全部课程后，可转换我校相关公选课或专业课学分。

三、费用事宜

　　1．在泰国期间的食宿、交通等由宋卡王子大学免费提供，国际旅费自理（往返机票约人民币1500元）。

2．派遣的交换生须到外事处签订与学校的协议书，并到外事处领取录取通知书、签证表及学校签发的证明信件。

四、选拔方法和日程安排

　　1．选拔条件

　　①维护祖国利益，遵守四项基本原则，不参与任何有损祖国尊严和荣誉、违背四项基本原则、危害社会秩序的活动；遵守外事纪律，不做有损国格、人格的事；注重个人品德修养，维护学校声誉。

　　②学习成绩优良，有较强的英语应用能力。

　　③报名对象：本科二、三年级和硕士一年级学生。

2．选拔方法

　　①有意参加交换学习并符合上述条件的本科生和研究生请填写《广东工业大学学生国际交流联合培养申请表》（在外事处主页合作交流栏目下载），本科生申请表须送学生处和教务处签字，研究生申请表须送研究生处签字，并于4月25日前交到大学城校区行政楼511外事处办公室。

②根据宋卡王子大学要求，所有报名人选材料将送至宋卡王子大学，由该校挑选。
五、其它注意事项

有关签订协议、保证金、学籍管理等其它未尽事宜按照《广东工业大学交换学生管理规定》执行（广工大外字〔2007〕27号，可在外事处主页-合作交流-管理规定栏目浏览）。 本科学生出访前请填写《广东工业大学交换学生交换学习修读计划表》，研究生与导师和研究生处联系，周详地做好在泰学习计划及课程选修等安排，并经所在学院和教务处/研究生处同意。

联系人：外事处曹老师 电话：39322760；外事处尹老师 电话：39322761

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教务处 学生处 研究生处 外事处

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一二年四月十六日
附件：

泰国宋卡王子大学简介
宋卡王子大学创建于1968年，位于泰国南部的宋卡省，是一所国立的综合性大学。该校设有农学院、理学院、自然资源学院、人文与社会科学学院、教育学院、管理学院、环境监察建设工程学院、医学院、研究生院、计算中心等。在校教职工6500多人，其中：自然科学的师生比为1：10，人文社会科学的师生比为1：15。

泰国宋卡王子大学共有五个校区。从一九六五年至一九七一年主校区在北大年府 (Pattani Campus), 现主校区坐落于泰国南部宋卡府合艾市 (Hatyai Campus), 该校区是一九七一年成立的。其余分校区有普吉校区 (Phuket Campus), 素叻他尼校区 (Surat Thani Campus), 及董里校区 (Trang Campus).目前宋卡王子大学已成为泰国的重点高等学府，为泰国各地区特别是泰国南部地区培养了大批各类人才。为了适应社会的需求，宋卡王子大学已发展成为一所集高水平教学和学术研究为一体的综合性大学。
办学特色

宋卡王子大学办学历程已有40年，办学规模较大，学科综合化，质量和学术水平也有很大的发展，努力向国际化迈进，形成了自身的办学风格和特点。学校办学的自主权大。学校有自主设置本科专业的办学权。泰国高等学校的专业设置是由高校自主决定，学校可根据国家教育委员会确定的本科专业的指导性计划，自行调节专业设置。专业设置以适应社会，适应发展为办学目标，因而专业设置偏重理类，以满足社会经济发展的需要。教师对教学内容的取舍和教材的选用也有较大的自主权。宋卡王子大学各专业的课程设置分别由各院负责，各院系制订各专业的教学计划后，课程的教学内容由教师自主取舍，教材由教师自主选用。由于学校每年都对教师所教的课程进行教学质量的评价和考核，教师对教学都高度重视。

泰国宋卡王子大学把教学作为学校的重要工作，教学的中心地位明确。重视课程改革，加强素质教育。近年来，泰国国家教育委员会和宋卡王子大学都强调课程改革，课程设置要改变过去学生的专业面过窄，拓宽专业面，扩大艺术、文化类的课程，增加学生学习的自由度，以适应信息社会、全球化和终生学习的需要。

　　泰国宋卡王子大学的教学科研的仪器设备先进，计算中心、实验中心都拥有相当数量的先进仪器设备，工程人员和实验人员都能使用，人员的素质比较高，都是有大学以上的学历。该校重视教学的常规仪器设备的建设，在自然资源学院、理学院、工程系、计算中心、实验中心等，本科生的实验教学的仪器设备条件较好，实验台的质量好，实验室整洁，实验室都提供实验资料供学生查阅，尤其是水产品的加工及加工机械，大型的仪器设备齐全，为学生实验实习提供较好的条件，学生都能独立开展实验或实习，学生的动手能力较强。
　　泰国宋卡王子大学的校园整洁，有序，园林式的教学楼建筑颇具特色，热带亚热带建筑设计，各个实验室用不同品种的花卉相间，实验室的过道或长廊用各式的花卉构建，连环式的实验室就像一个美丽的公园，既宽敞又具有勃勃生机；师生待人彬彬有礼，既热情又谦和，育人环境文明、优雅。